[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2018 года № 1052
п.г.т. Махнёво

О подготовке и проведении мероприятий

посвящённых 85-летию Свердловской области на территории
Махневского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2019 году на территории Махнёвского муниципального образования мероприятия посвящённые 85-летию Свердловской области.
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 85-летию Свердловской области на территории Махнёвского муниципального образования в 2019 году (приложение № 1);

2.2. план мероприятий на 2019 год, посвященных 85-летию Свердловской области (приложение № 2).
3. Директору муниципального казенного учреждения «Махнёвский культурно - досуговый центр» (Раздроковой Н.В.):
3.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий в соответствии с планом мероприятий на 2019 год, посвященных 85-летию Свердловской области;
4. Директору муниципального казенного учреждения «Мугайский музейно-туристский комплекс» (Пластеевой Е.В.):

4.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий в соответствии с планом мероприятий на 2019 год, посвященных 85-летию Свердловской области;

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образовании (по социальным вопросам)   Л.Б. Толмачеву.
ГлаваМахнёвского

муниципального образования                                                                                      А.В. Лызлов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Махнёвского муниципального образования

от 29.12.2018 №1052
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

в 2019 году на территории Махнёвского муниципального образования
85-летия Свердловской области

	1.
	Толмачева Л.Б.
	заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам);

	2.
	Берстенева Т.В.
	начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования;

	3.
	Шалгина Н.И.
	специалист 1 категории отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;

	5.
	Подкина И.В.
	специалист 1 категории отдела культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;

	6.
	Меньщикова О.Г.
	специалист 1 категории организационного отдела Администрации Махнёвского муниципального образования;

	9.
	Пластеева Е.В.
	директор МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»;

	10.
	Раздрокова Н.В.
	директор МКУ «Махнёвский культурно - досуговый центр»

	11.
	Корнилова М.А.
	директор МКУ ДО «Махневская ДМШ»

Приложение № 2

к постановлению Администрации
Махнёвского муниципального образования

от 29.12.2018 № 1052
ПЛАН
мероприятий на 2019 год, посвященных85-летию Свердловской области, проводимых
на территории Махнёвского муниципального образования
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведение
	Ответственный

	1.
	Книжная выставка «Свердловская область – штрихи истории».
	Январь – декабрь 2019
	Махнёвская поселковая библиотека, п. Махнёво ул. Советская, 80
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	2.
	Книжная выставка «По Уралу шагаем, край родной изучаем»
	Январь 2019
	Кишкинский ДК, с. Кишкинское, пер. Клубный,4
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	3.
	Показ презентации «Сердцу милый уголок»
	Январь 2019
	Хабарчихинский СК, п. Хабарчиха ул. Школьная,10
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	4.
	Книжная выставка «Если вы не бывали в Свердловской области»
	Январь 2019
	Хабарчихинский СК, п. Хабарчиха ул. Школьная,10
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	5.
	Тематический вечер с концертными номерами «Свердловские вечера»
	Январь 2019
	Хабарчихинский СК, п. Хабарчиха ул. Школьная,10
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	6.
	Тематический вечер «Уральский самоцвет»
	Январь 2019
	Санкинский ДК, п. Санкино ул. Уральская,19
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	7.
	Информационный стенд к 85 – летию Свердловской области
	Январь 2019
	Измоденовский ДК, с. Измоденово, ул. Азовская,25
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	8.
	Интеллектуальная игра «Путешествие по области».
	Январь 2019
	Мугайский ДК, с. Мугай ул. 70 лет Октября,18
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	9.
	Устный журнал посвящённый, деятелям Урала.
	Январь 2019
	Таёжный СК, п. Таёжный, ул. Советская,13
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	10.
	Тематическое мероприятие с мультимедийной презентацией «Путешествие по родному краю».
	Январь 2019
	Муратковский ДК, п. Муратково ул. Ленинская,1
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	11.
	Фотовыставка о достопримечательности Уральского края «Где бы я ни бывал мне роднее Урал».
	Январь 2019
	Муратковский ДК, п. Муратково ул. Ленинская ,1
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	12.
	Тематическая беседа, посвящённая 85 – летию Свердловской области
	Февраль 2019
	Фоминский СК, с. Фоминское ул. Центральная, 5
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	13.
	Беседа с презентацией «Мы живем в середине России»
	Февраль 2019
	Кишкинский ДК, с. Кишкинское, пер. Клубный,4
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	14.
	Турнир по дартсу «Самый меткий», приуроченный к празднованию 85-летия со дня образования Свердловской области.
	Февраль 2019
	МКУ «МФСК «Ермак», п.г.т. Махнёво, ул. Победы, 102 А.
	Самойлов Е.Ю. – директор МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»

	15.
	Стенд к 85 – летию Свердловской области.
	Февраль 2019
	Таёжный СК, п. Таёжный, ул. Советская,13
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	16.
	Фотовыставка «Экскурсия по городам Свердловской области».
	Февраль 2019
	МКУ «Махнёвский культурно-досуговый цкнтр», п.г.т. махнёво, ул. Победы,32
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	17.
	Показ фильма «Малая родина».
	Февраль 2019
	Мугайский ДК, с. Мугай ул. 70 лет Октября,18
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	18.
	Книжная выставка «Города Свердловской области»
	Февраль 2019
	Хабарчихинский СК, п. Хабарчиха ул. Школьная,10
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	19.
	Праздник спорта и здоровья «Не разлучные друзья» Взрослые и дети
	Февраль 2019
	Измоденовский ДК, с. Измоденово, ул. Азовская,25
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	20.
	III краеведческая конференция Махнёвского МО, посвящённая 85-летию Свердловской области.
	Март 2019
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс», с. Мугай, ул. Октябрьская, 93
	Пластеева Е.В. – директор МКУ «Мугайский музеёно-туристский комплекс»

	21.
	Книжная выставка «Край, в котором я живу».
	Апрель-май 2019
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс», с. Мугай, ул. Октябрьская, 93
	Пластеева Е.В. – директор МКУ «Мугайский музеёно-туристский комплекс»

	22.
	Турнир по волейболу, приуроченный к празднованию 85 – летия со дня образования Свердловской области.
	Апрель 2019
	МКУ «МФСК «Ермак», п.г.т. Махнёво, ул. Победы, 102 А.
	Самойлов Е.Ю. – директор МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»

	23.
	Краеведческий марафон «История края – в истории Свердловской области».
	Май – октябрь 2019
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс», с. Мугай, ул. Октябрьская, 93
	Пластеева Е.В. – директор МКУ «Мугайский музеёно-туристский комплекс»

	24.
	Выставка рисунков «Мой край родной»
	Июнь 2019
	Измоденовский ДК, с. Измоденово, ул. Азовская,25
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	25.
	Кросс на 500 метров, приуроченный к празднованию 85 – летия со дня образования Свердловской области
	Июль 2019
	МКУ «МФСК «Ермак», п.г.т. Махнёво, ул. Победы, 102 А.
	Самойлов Е.Ю. – директор МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»

	26.
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Спорт здоровью не помеха», приуроченный к празднованию 85 – летия со дня образования Свердловской области.
	Август 2019
	МКУ «МФСК «Ермак», п.г.т. Махнёво, ул. Победы, 102 А.
	Самойлов Е.Ю. – директор МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»

	27.
	Концертная программа «Мой край»
	Сентябрь 2019
	Санкинский ДК, п.Санкино ул. Уральская,19
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	28.
	Тематический вечер «Люблю Уральский край родной».
	Октябрь 2019
	МКУ «Махнёвский культурно-досуговый цкнтр», п.г.т. махнёво, ул. Победы,32
	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».

	29.
	Фотостенд «Красота Уральской природы Махнёвские мотивы».
	Ноябрь 2019

	Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».